СОГЛАШЕНИЕ

между государственным бюджетным учреждением дополнительного профессионального
педагогического образования центром повышения квалификации специалистов
«Информационно-методический центр» Приморского района Санкт-Петербурга (далее – ИМЦ),

государственным бюджетным общеобразовательным учреждением среднего общего
образования _________________________________________________________________________________

(далее – _____________ №  ____________ ) о проведении независимой оценки качества
подготовки обучающихся с использованием автоматизированной системы измерения знаний,
умений, навыков (далее - «АСИЗУН»).

г. Санкт-Петербург                                      №______________

Информационно-методический центр Приморского района Санкт-Петербурга в лице
директора Эйдемиллер М.Н., действующего на основании Устава, государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение СОШ № _______ в лице директора, действующего на основании
Устава, именуемые в дальнейшем Стороны заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

Статья 1

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимное сотрудничество и
взаимодействие Сторон в целях независимой оценки качества подготовки обучающихся в
соответствии с законодательством Российской Федерации1.

1.2. В рамках настоящего соглашения в качестве основного направления деятельности
принимается:

1.2.1. Процедура независимой оценки качества подготовки обучающихся проводится ИМЦ
Приморского района Санкт-Петербурга, который в соответствии с законодательством РФ
выступает в качестве организации-оператора системы независимой оценки качества
образования (далее – СНОКО) по инициативе __________ № _______ в соответствии с
техническим заданием.
1.2.2. В техническом задании определяются: сроки проведения процедуры, категории
обучающихся (испытуемых), объемы выборок, учебные предметы по которым проводятся
испытания, перечень документов, предоставляемых организацией-оператором СНОКО
образовательной организации.
1.2.3. Тестирование испытуемых в СНОКО проводится с использованием
автоматизированной системы измерения знаний, умений, навыков «АСИЗУН»
(Университет ИТМО – организация-партнер ИМЦ Приморского района Санкт-Петербурга
по разработки районной системы оценки качества образования2) через сеть «Интернет» в
режиме реального времени.
 1.2.4. Финансовое обеспечение деятельности организаций-операторов в соответствии с
законодательством РФ осуществляется со стороны заказчика __________ № _______.

Статья 2

2.1. Настоящие Соглашение вступает в силу со дня подписания и может быть изменено или
расторгнуто по согласию Сторон.

Срок действия соглашения ___________________________________________________________
2.2. Соглашение составлено в четырех экземплярах на русском языке. Экземпляры

идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр
Соглашения.

1
 1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 25.11.2013) "Об образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп.,

вступающими в силу с 05.12.2013). Статья 95. Независимая оценка качества образования.
2. Федеральный закон от 21.07.2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры,
социального обслуживания, охраны здоровья и образования», статья 6 – редакция статьи 95 273-ФЗ.
3. Письмо Министерства образования и науки РФ от 3 апреля 2015 г. № АП-512/02 “О направлении Методических
рекомендаций по НОКО”.
2
 Двухстороннее Соглашение между Администрацией Приморского района Санкт-Петербурга и Головным центром

мониторинга и сертификации Отраслевой системы Университет ИТМО №133/001Э от 15.12.2010 г. «О сотрудничестве и
взаимодействии в целях создания районной системы управления и оценки качества образования на основе широкого
использования современных информационно-коммуникационных технологий».

Подписи сторон:

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение среднего общего образования

___________________________________________

___________________________________________

м.п.

Директор _____________________

 /_______________ /

«_____» _______________ 20____

Адрес:

Телефон:

Государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального
педагогического образования центр повышения
квалификации специалистов «Информационно–
методический центр» Приморского района
Санкт-Петербурга

м.п.

Директор _____________________

/_______________ /

«_____» _______________ 20____

Адрес:

Телефон:

 Отдел образования Администрации Приморского

района Санкт-Петербурга

м.п.

Начальник отдела образования
Администрации Приморского
района_______________________

/_______________ /

«_____» _______________ 20____

Адрес:

Телефон: